
Pracovní list č. 27                                                                                               

                                               3  . ro níkč   
                                                                  

                                                                                                    
               
Již jsme n kolikrát skládali p eházené takty písni ek, tentokrát se z vás stanouě ř č
hudební skladatelé. S pomocí paní u itelky, jejího klavíru, zvonkohry nebo zp vu,č ě
zkomponujte lidovou písni ku.č
Na výb r máte: ě B ží liška k Táboruě
                Já do lesa nepojedu
                Travi ka zelenáč
Skládejte v tónin  ě C dur, tam není  žádných k ížk    .ř ů
Píse  zapište do notové osnovy.ň

P i a te k sob  správné ř ř ď ě paralelní stupnice a ur ete p edznamenání.č ř

             Stupnice, které mají stejné p edznamenání.ř    Nápov da:     ě

H dur

B dur

As dur

E durFis dur

gis mollf moll dis moll

cis moll g moll



Pracovní list č. 27                                                                                               

Minule jste úsp šn  zvládli rytmickou výzvu, dnes pro vás mám jinou ě ě
zajímavost. Budete hádat, k emu hudebníci používají r zné p edm ty.č ů ř ě
   
    Odkaz zde: Hádej, k emu sloužím?č

N  ávrhy k poslechu:  

      Odkazy zde: Leoš Janá ekč
                   Bohuslav Martinů
                                    Bed ich Smetanař
                   Antonín Dvořák

 Poslouchejte pozorn , vě  p íštím pracovním list  bude kvíz.ř ě          
                  

https://www.youtube.com/watch?v=zDjyA9eTrJw
https://www.youtube.com/watch?v=tbSQH5LBcNg
https://www.youtube.com/watch?v=Ie1AMlhIeE8
https://www.youtube.com/watch?v=o-q6GZpKJcM
https://www.youtube.com/watch?v=S6rz0d44izc

